岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年１０月３１日（火） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

男女共同参画・

女性の活躍推進課
男女共同参画係

山本 美千代

小山 菜々子

内線 3518・3519

直通 058-272-8236

FAX  058-278-2611

令和５年度「ぎふ女
じょ

のすぐれもの」を認定します

 県では、女性が企画・開発に参画した商品（食・モノ・サービス）及び取組から「ぎふ女の

すぐれもの」を認定しています。

この度、令和５年度の「ぎふ女のすぐれもの」を決定しましたので、お知らせします。

なお、１０月３１日（火）開催予定の「清流の国ぎふ女性の活躍推進フォーラム」において、

認定式を行います。

記

○ 令和５年度認定品（３品）

部門 認定品名 企業等名

食
チクマのおいしいハチミツ

～トチ蜜～
チクマ養蜂

取組 左官アート koteto 中嶋 いづみ

取組
職員は謙虚と感謝を忘れず、

利用者様には感動と満足を提供する
株式会社ハートコンサルタント

※詳細は別添のとおり

【清流の国ぎふ女性の活躍推進フォーラム／「ぎふ女のすぐれもの」認定式】

 ＜日  時＞ 令和５年１０月３１日（火）１３：００～１４：３０

 ＜場  所＞ 岐阜県庁１階 ミナモホール（岐阜市薮田南２丁目１番１号）

＜内  容＞ ① 「ぎふ女のすぐれもの」認定式

② トークセッション テーマ「ぎふ女の力を日本へ、世界へ」

登壇者 佐藤
さとう

 美加
み か

 氏（司会）

        松井
ま つ い

 智則
とものり

 氏

    後藤
ご と う

 千
ち

絵
え

 氏

        岐阜県知事

＜同時開催＞ 「ぎふ女のすぐれもの」パネル展示

       「ぎふ女のすぐれもの」認定品等販売

 ＜そ の 他＞ 認定品や認定式の写真が必要な場合はご連絡ください。

【「ぎふ女のすぐれもの」とは】

女性が企画・開発に参画した商品及び取組の中から選定された優れたものです。今回の認定品を

加え、合計で３０品を認定しています。

県では、「ぎふ女のすぐれもの」を認定し、ＰＲすることで、女性の活躍の具体的な効果を示し、

多くの企業が経営戦略として女性の登用・活躍推進に取り組むことを目指しています。

＜ロゴマーク＞

岐阜県の頭文字である「g」と岐阜県の形を表現

令和５年度「ぎふ女のすぐれもの」認定品

通番 品名/取組名 企業等名 写真 ポイント

１
チクマのおいしいハチミツ

～トチ蜜～
チクマ養蜂

女性養蜂家による、樹

齢 350 年になる「大栃

の木」の巨木の花から

採蜜した希少な黄金

色の蜂蜜。

岐阜の自然と結びつ

いた地域性や女性なら

ではの視点を生かした

商品づくりをしてい

る。

２ 左官アート koteto 中嶋 いづみ

左官職人でもある中嶋

氏が、地元大垣市の石

灰で作った漆喰で、ア

ートを制作する取組。

建築材料である漆喰

の、新たな可能性を見

出している素晴らしい

取組。

３

職員は謙虚と感謝を

忘れず、利用者様には

感動と満足を提供する

（介護事業所等運営）

株式会社

ハートコンサルタント

介護施設でなく旅館に

来た気持ちになる理想

の家『おひさまの村』

を目指す取組。

社会課題の解決につな

がる取組であり、岐阜

独特の介護サービスを

生み出していくための

ロールモデルとなり得

る。